18) E T maris & terre) Quæ omnia exequitur Virgilius tertio.

21) A C C E R S I S lacrimis cantus) Beroaldus mutauit: Aduersis missis cantas. Si omnibus hoc modo omnia pervertere in bonis scriptoribus licet, nihil est quod in illorum scriptis difficultatem nobis pariat. Noster, Arcebius lacrimis Charites. Quod ego mutare non ausim. Prouerbiū esse videtur, ut contra mœstis dicebant, θύε ταῦς θρίστου auctor Laertius, & Eunapius.

25) B A B Y L O N I V S Horos) Non a patria, sed a profesiōne Babylonij & Chaldae sunt Genethliaci.

post 30. verl. F E L I C E S Q U E I o n i s) Duo disticha quæ hic legebantur, quo pertineant, infra suo loco dicemus.

Pag. 247, 5) G A L L U S at in castris) Inepit hæc refert ad Cor. Gallum poetam Grammatista ille, qui Virgilii vitam ex multis auctoribus tanquam centonem confarcinavit.

9) I D E M ego quum Cinara] Ea est, quā amauit Horatius.

18) T R A M E S & a zonis] Sequi debent duo illa disticha supra alieno loco posita: F E L I C E S Q U E I O V I S S T E L L A E.

19) F E L I C E S Q U E I o n i s stellas) Legi stellæ. dixit enim Aspicienda via est celi. Stellæ ergo aspiciendæ.

22) L O T V S & H e s p e r i a] Capricorno partes Occidentis assignantur. auctor Manilius. Horatius,  
— quid tyrannus Hesperie Capricornus ore.

Idem intelligit Horatius, quod Propertius, & Manilius. Et tamen argutatur homines venusti, qui subtiliter hæc scruntantur, atque aiunt ab Horatio in honorem aut adulatio- nem potius Augusti dictum: quia Augustus natus sub eo

signo, unde etiam nummum Capricorni signo cusum emiserit. Quæ sunt meræ nugæ, nequid asperius dicam.  
 A Pag. 248, 4 MENTIOR an patriæ] Quasi in finibus tantum Vmbriæ esset. Horatius,

- Venusinus an Appulus, anceps. Catullus:

O funde noster seu Sabine, seu Tiburs.

7 SCANDENTIS Q. axis) Axem pro climatè aut tractu positum. Iuuenialis: Dignus Aricinos qui mendicaret ad axes. Nam & hic axes, ut ibi pro collibus aut clivis editis. At docti viri hic nescio quem Asim legunt, & Asisum intelligunt. Quid mouit eos? primum hæc est vitiosa scriptura. Nam auferat, Isonides, fissa, Polysena, pro auxerat, Ixionides, fixa, Polyxena scribebant imperiti librarij. Itaque hic quoque Asis pro Axis. Non ergo hac parte obtinebunt. Deinde quomodo Asis pro Asis? Hæc profecto nimis violenta esset apocope. neque enim Latinis, qui musas colunt se- uiores licet, xpo aut dñ dicere. quanquam Ennius voluit eorum imitatione sibi licere, endo suam do. Quid ergo? Proculdubio haec tenus ignorata fuit patria Propertij. Nam quod Mæuaniam, quæ hodie Beuania dicitur, putant, fal- luntur. Non enim hic Mæuania pro oppido ipso, sed pro extensa planicie accipitur, quæ ab oppido nomen accepit.

Silius lib. v. r. - colles Vmbros, atque arua petebat

Annibal, excelsi sumnum qua vertice mortis

Deuexum lateri pendet Tuder, atque ubi latis

Porrecla in campis nebulas exhalat inertes,

Et sedet ingentem pascens Mæuania campum

Dona Ioui. --

Hic Silius non pro oppido quod in planicie situm est, sed pro planicie ipsa in quo oppidum Mæuania est, accipit. Et libro octauo:

His urbes Arna, & latis Mæuania pratis. Statius,

- nec si vacet Mæuania valles,

Aut præsent nuncos Clitumna noualia tans.

Sic igitur hic Mæuania est porrecta campi planities, in qua est lacus Vadimonis, quem ipse vocat lacum Vmbrum. Potro quum poeta manifeste dicat patriam suam in colle sitam, quomodo Mæuania, quod oppidum in planicie situm est, erit eius patria? Non igitur est Mæuanensis, ab

oppidō Mæuania. sed Mæuanas a planicie Mæuania. Nam alij sunt Mæuanenses, alij Mæuanates. Quum igitur ipse aperte dicat se Mæuanatem, quia dicit patriam suam ad campos Mæuaniaē esse: Mæuanensis autem esse non possit, quia Mæuania, ut dixi, in piano est, patria autem Propertij in clivo fuit: quæramus, quænam ea esse possit. Scribit Strabo de hoc tractu: καὶ δε τε εξ αὐτῆς εἶχεν πόλιν, καὶ πέρι πλησίον τούτου οὖν ἡ Κρήτη επενθάνει τὸ ὄποις. Noli dubitare, quin Ameria sit patria Propertij, primum, quod sita in colle: deinde quod antiquam vocat. Nam Cato scripsit conditam ante Persæ Macedonis bellum annis nongentis sexaginta quatuor, auctor Plinius. Præterea & illud mire conuenit, quod ait patriam suam despectare lacum Vmbrum, qui lacus non alias est, quam ille Vadimonis lacus veteribus celebratus. Hoc plane cognoscitur epistola Plinij Cæciliij ad Galium libro octauo. Exegerat, inquit, proficer metu, ut Amerina prædia sua inspiceret, hec perambulante mibi ostenditur subiacens lacus nomine Vadimonis, &c. Vides Ameria lacum esse Vadimonem. Sed quare inuidit posteritati nomen patriæ suæ? Fecisset, si potuisset, sed syllaba contumax repugnat. Non potuit includere in Heroicum versum Ameria, non enim proceleusmaticum admitteret genus illud carminis. sed nec Vadimon potuit hic locum habere, non magis quam Tuticanus, de quo conqueritur Ouidius. Nam Vadimon Creticus est. Sic fine monobibli tantum dixit:

Proxima subiecto contingens Vmbria campo  
Me genuit, terris fertili vberibus.

Non enim satisfacit, quod se Vmbrum dicit: quum in Vmbria plura sint oppida, sed coniiciendum dat illis, qui gnari eorum tractuum sunt, quum dicat esse vicinum agro Perusino. Sic Horatio dicente:

Venimus oppidulam, quod versu dicere non est.  
gnarus locorum eius tractus, non dubitabit esse Equotitium. Item Lucilius quum ait,